
 

SMLOUVA O VÝMĚNĚ ZDROJŮ  
ionizujícího záření kalibrátoru KCO-1 

 
                            číslo objednatele: 004 /2024 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
(dále jen „občanský zákoník“), v návaznosti na veřejnou zakázku zveřejněnou objednatelem 

jako veřejným zadavatelem pod názvem 
„Výměna zdrojů ionizujícího záření kalibrátoru KCO-1“ 

 
(dále jen „Smlouva“) 

 
Článek 1. 

Smluvní strany 
 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 
 

Sídlo:     Nad Štolou 936/3, 170 34, Praha 7 
Doručovací adresa: MV – GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přihrádka 69, 

148 01, Praha 414 
IČO:     00007064 
DIČ:   CZ00007064 
Bankovní spojení:   ČNB Praha 1 
Číslo účtu:   8908-881/0710 
ID schránky:    84taiur 
Zastoupená: brig. gen. Mgr. Slavomírem Bellem, MSc. MBA., náměstkem 

generálního ředitele HZS ČR pro ekonomiku 
Kontaktní osoba:  
E-mail:   
Telefon:  
 
(dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 

 
firma:    VF, a.s. 
Sídlo:     Svitavská 588, 679 21 Černá Hora 
IČO:     25532219 
DIČ:     CZ25532219 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:   447948631/0100 
ID datové schránky  rdkgvzv 
Zastoupená:  Mgr. Petrem Borkem, členem představenstva  

a obchodním ředitelem VF, a.s. 
Kontaktní osoba:   
E-mail:    
Telefon:   
 
 
 
(dále jen „Dodavatel“) 



2 

 

Článek 2. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele provedení demontáže, naložení a 
odvozu 3 ks uzavřených radionuklidových zdrojů (dále jen „URZ“). Následně 
ekologická likvidace URZ č.1 (nejsilnější) včetně ukládacího kontejneru typ 
S vhodný do URAO a ekologická likvidace URZ č.2 a 3 (dle bodu a2 technické 
specifikace), úklid Autorizovaného metrologického střediska (dále jen „AMS“) v 
areálu Servisního a opravárenského zařízení HZS ČR po demontáži a odvozu. 
V další části předmětu plnění je požadována doplnění 2 ks nových URZ (č.2 a 3) 
(URZ č.1 se nový pořizovat nebude) a instalace 2 ks nových URZ do kalibrátoru 
KCO-1. Součástí prací je zajištění dopravy zboží do místa plnění a zabezpečení 
souvisejících činností a současně závazek objednatele zaplatit dodavateli za 
provedení výměny a zabezpečení souvisejících činností dohodnutou cenu. 

2. Smlouva určuje detailní smluvní podmínky, tj. způsob spolupráce smluvních stran, 
rozdělení odpovědností, stanovení ceny, dodací lhůty, dodávky a případné instalace 
technických a programových prostředků. 

3. Výměna zdrojů Kalibrátor KCO-1 bude realizována v rozsahu přílohy č. 1 této Smlouvy 
– Technická specifikace, bude prováděna v souladu s platnými normami ČSN, EN, ISO 
a dalšími souvisejícími předpisy.  

Článek 3. 
Místo a doba plnění smlouvy  

1. Místem plnění je: Autorizované metrologické středisko ionizujícího záření (dále též 
„AMS“), MV GŘ HZS ČR Servisního a opravárenského zařízení Hasičského 
záchranného sboru České republiky, Libušina 601/105, 779 00 Olomouc. Termín 
plnění nejpozději do 31. října 2024. 

2. Objednatel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy poskytovat dodavateli nezbytnou 
součinnost, kdy poskytne zejména technické údaje a doplňující podklady, které si 
dodavatel vyžádá jako nezbytný předpoklad pro řádné, včasné a úplné splnění svého 
závazku. 

3. Dodavatel je při realizaci výměny a s tím souvisejících činností povinen postupovat 
s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti 
povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. 
V případě nevhodných pokynů objednatele je dodavatel povinen na nevhodnost těchto 
pokynů zástupce objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese dodavatel 
zejména odpovědnost za škodu, která v důsledku neupozornění na nevhodnost pokynů 
objednatele objednateli nebo třetím osobám vznikla. 

4. Výměna bude realizována v termínu do 31. října 2024, stávající URZ mají zkoušku 
dlouhodobé stability (ZDS) platnou do konce října 2024. 

5. Kontaktní osobou objednatele ve věcech technických a převzetí předmětu plnění 
s uvedením data převzetí a podpisu předávacího protokolu je 

nebo jím pověřený 
zástupce. 

6. Kontaktní osobou dodavatele je  

. 

7. Dodavatel neodpovídá za termínové zpoždění poskytování podpory z důvodů na straně 
objednatele. 

8. Převzetím se rozumí předání předmětu plnění a souvisejících činností včetně splnění 
všech podmínek stanovených v článku 2. smlouvy dodavatelem a jeho převzetí 
objednatelem 



3 

 

9. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí předmětu plnění a souvisejících činností, 
pokud tyto nebudou zhotoveny řádně ve sjednané, nejméně však standardní, kvalitě, 
přičemž v takovém případě objednatel důvody odmítnutí převzetí písemně dodavateli 
sdělí, a to neprodleně. Dodavatel je povinen tento stav napravit, např. odstraněním vad, 
do dvou (2) kalendářních dnů nebo vzájemnou písemnou dohodou obou stran. 

 
Článek 4. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za výměnu zdrojů Kalibrátor KCO-1 včetně souvisejících činností: je 
stanovena dohodou smluvních stran ve výši:    

      Cena bez DPH v Kč   2 030 000 Kč 
     Sazba 21 % DPH v Kč  426 300 Kč 
     Celková cena s DPH v Kč  2 456 300 Kč 
 Slovy celkem (dva miliony čtyři sta padesát šest tisíc tři sta korun českých) 
 

2. Celková cena s DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku (dále jen „Cena“) je konečnou, 
nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou. Součástí ceny jsou všechny náklady dodavatele 
spojené s plněním této smlouvy, jako např. doprava, zabezpečení souvisejících činností, 
zprovoznění celého zařízení, seznámení s obsluhou apod.  

3. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum podle skutečně dodaného a 
převzatého předmětu plnění. Daňový doklad (faktura) bude dodavatelem vystaven v 
souladu s ustanoveními dotčených právních předpisů, zejména § 28 odst. 3 a 4 a 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o DPH“), a bude obsahovat evidenční číslo smlouvy, číslo protokolu (v 
případě, že bude protokol vystaven) a dále vyčíslení zvlášť výše ceny bez DPH, zvlášť 
DPH a celkovou cenu včetně DPH. Fakturu dodavatel vystaví nejpozději do čtrnácti (14) 
dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění. Splatnost faktury bude činit nejméně třicet 
(30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Za den zaplacení ceny 
(uhrazení faktury) se považuje den odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 
Dodavatel doručí fakturu v listinné podobě do sídla objednatele, popřípadě elektronicky 
ve formátu pdf do datové schránky objednatele. 

4. Dodavatel je povinen přiložit k faktuře originál předávacího protokolu, sepsaný podle 
článku 3. odst. 5 této smlouvy. 

5. Dodavatel je povinen fakturu doručit na adresu: 
MV – GŘ HZS ČR  
Servisní a opravárenské zařízení Hasičského záchranného sboru ČR 
Libušina 601/105 
779 00 Olomouc  

na faktuře bude jako identifikace objednatele uvedeno: 

ČR – Ministerstvo vnitra  
Nad Štolou 936/3 
170 34 Praha 7 

zastoupené – doručovací adresa: 
MV – GŘ HZS ČR 
Servisní a opravárenské zařízení Hasičského záchranného sboru ČR 
Libušina 601/105 
779 00 Olomouc 

6. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady ve lhůtě splatnosti faktury, není 
objednatel povinen až do odstranění vady uhradit Cenu. Okamžikem odstranění vady 
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.  



4 

 

7. Objednatel nebude poskytovat dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu Ceny. 
8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 

fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje 
uvedeny chybně, případně k faktuře nebude přiložen předávací protokol. Dodavatel je 
povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém 
případě není objednatel v prodlení se zaplacením Ceny. Okamžikem doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) 
kalendářních dnů. 

9. Faktura předložená v prosinci musí být doručena kupujícímu nejpozději do 12. dne 
tohoto měsíce. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce. 
Prodávající bere na vědomí, že kupující, vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu 
organizační složky státu, nemůže do uvolnění rozpočtových prostředků v následujícím 
roce uhradit kupní cenu. V tomto případě se kupující nedostává do prodlení a není 
povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z prodlení ani strpět jiné právní dopady této 
skutečnosti. Prodávající bere na vědomí, že ze strany kupujícího nelze proplatit fakturu 
v období od druhé poloviny prosince do konce první poloviny března následujícího roku.     

10. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) 
výhradně na účet dodavatele.  

11. Pokud dodavatel nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, 
bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub dodavatele. 

 
Článek 5. 

Povinnost mlčenlivosti 
1. Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 

o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či 
jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 
objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se 
jedná: 
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, 
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu, nebo 

c) o obecnou informaci o obchodním případu pro marketingové účely, resp. pro 
výběrová řízení. 

2. Dodavatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle bodu 1. tohoto článku 
smlouvy všechny osoby, které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle 
této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování 
služeb dle této smlouvy, odpovídá dodavatel, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení plnění této smlouvy.  

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran a kontaktních osob uvedených v této 
smlouvě. Případnou změnu v těchto osobách se smluvní strany zavazují si neprodleně 
písemně oznámit. 

Článek 6. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu plnění podle článku 3. odst. 4 této smlouvy ze strany 
dodavatele, je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z 
Ceny za každý i započatý kalendářní den prodlení. 



5 

 

2. Dodavatel odpovídá za škodu, kterou objednateli prokazatelně způsobil vadným plněním 
nebo jím zaviněným opožděným plněním předmětu smlouvy, nebo za škodu, vzniklou v 
souvislosti se svou činností. Při prokázání škody je dodavatel povinen škodu objednateli 
na základě výzvy uhradit. 

3. Jestliže dodavatel poruší jakoukoli povinnost podle čl. 6. smlouvy, zavazuje se dodavatel 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pěttisíc korun českých) za 
každé jednotlivé porušení povinnosti.  

4. Objednatel je povinen zaplatit dodavateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, 
byť i započatý, den prodlení. Tím nejsou dotčena smluvní ujednání bodu 5. až 10. tohoto 
článku smlouvy. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
jejího písemného uplatnění.  

6. Zaplacením smluvní pokuty nebo úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost dodavatele řádně 
plnit tuto smlouvu. 

7. Za podstatné porušení této smlouvy dodavatelem, které zakládá právo objednatele na 
odstoupení od této smlouvy nebo její výpověď bez výpovědní doby, se považuje: 
a) prodlení dodavatele s předáním předmětu plnění o více než třicet (30) kalendářních 

dnů; 
b) postup dodavatele při dodání předmět plnění v rozporu s pokyny objednatele; 

c) porušení jakékoli povinnosti dodavatele podle čl. 5. smlouvy. 

d) pokud skutečnosti čestně prohlášené v příloze č. 2 této smlouvy neodpovídají 
aktuálnímu stavu při plnění smlouvy. 

8. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  
a) vůči majetku dodavatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
b) insolvenční návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že majetek dodavatele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
c) dodavatel vstoupí do likvidace. 

9. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát (60) kalendářních dní. 

10. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu i bez uvedení důvodu s třicetidenní (30) 
výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. 

Článek 7. 
Záruka a sankce za její nedodržení 

1. Dodavatel tímto zaručuje, že předmět plnění bude svými vlastnostmi a povahou 
odpovídat parametrům poptávaným v rámci příslušné veřejné zakázky a že si tyto 
zachová po celou dobu jejího poskytování. 

2. Dodavatel poskytuje objednateli záruku za jakost k předmět plnění nebo její součásti, 
umožňuje-li to její povaha, a to po celou dobu plnění této smlouvy.  

3. Dodavatel se zavazuje odstranit vady kryté zárukou ve lhůtě dvou (2) kalendářních dnů 
od doručení písemné reklamace objednatele.  



6 

 

4. Dodavatel je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace vad krytých zárukou 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč, a to za každý případ a za každý 
kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14) 
kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění.  

5. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem MV- GŘ HZS 
ČR Servisního a opravárenského zařízení Hasičského záchranného sboru České 
republiky  

 
Článek 8. 

Ostatní ujednání 
1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 

změnu základních identifikačních údajů uvedených v čl. 1. smlouvy, nevyplývají-li z 
veřejného rejstříku. 

2. Smluvní strany sjednávají následující vyhrazené změny závazku ve smyslu § 100 odst. 
1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
a) Změnu výše kupní ceny včetně DPH, která se úměrně zvýší, popřípadě sníží, 

v důsledku změn právních předpisů v oblasti daně z přidané hodnoty (změna sazby 
DPH) účinných ke dni zdanitelného plnění; o této vyhrazené změně závazku smluvní 
strany dodatek smlouvy neuzavírají. 

b) V případě, že dodavatel nebude moci předat předmět plnění, dle čl. 3 odst. 1 přílohy 
č. 2 Návrhu smlouvy těchto ZP, z důvodu vyhlášení nouzového stavu či karanténními 
nebo jinými opatřeními veřejné moci, vyhrazuje si zadavatel právo adekvátně 
prodloužit dobu plnění. 
Změna doby dodání bude řádně odůvodněna a odsouhlasena smluvními stranami.  
V případě prodloužení termínu plnění bude do čl. 3 odst. 1 smlouvy doplněna 
podmínka, že ekologické likvidace 3 ks URZ bude provedena nejpozději do 31. října 
2024. V případě, že dojde k překročení tohoto termínu, bude objednateli způsobena 
škoda, která bude následně po dodavateli vymáhána. 
Následně bude uzavřen dodatek v souladu s čl. 10. odst. 9 návrhu smlouvy. 
Zadavatel rovněž upozorňuje, že důvody změny závazku mohou být způsobeny nejen 
v důsledku nouzového stavu na území ČR, ale i v důsledku mimořádných opatření v 
jiných zemích, které mohou mít vliv na dodávky poddodavatelů 

3. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

4. Dodavatel je povinen dokumenty související s poskytováním předmětu smlouvy dle této 
smlouvy uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve 
kterém došlo k zaplacení k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to 
zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

5. Dodavatel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním 
podpory dle této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných 
k provádění kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí 
ČR a případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, 
které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní. 

6. Dodavatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

7. Dodavatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud dodavatel 



7 

 

i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

8. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží a prohlašuje, že skutečnosti ve smlouvě 
uvedené nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních 
předpisů. 

9. Předmět plnění bude kompletován a další činnosti dle této smlouvy prováděny v objektu 
Ministerstva vnitra (střeženém) se zvláštním režimem. Objednatel je povinen poučit 
pracovníky dodavatele o podmínkách vstupu do objektu objednatele a o pohybu na 
vyhrazeném místě. Dodavatel se zavazuje, že tyto podmínky budou jeho pracovníci 
respektovat. Nedodržení těchto podmínek může být důvodem k vystavení zákazu vstupu 
do objektu objednatele pro pracovníky dodavatele, popř. zákazu vjezdu pro dopravní 
prostředky. Tím není dotčena povinnost dodavatele provést kompletaci zboží a ostatní 
činnosti dle této smlouvy. 

10. Dodavatel je povinen disponovat po celou dobu plnění dle této smlouvy platným 
povolením Státního úřadu pro jadernou bezpečnost k nakládání s jadernými materiály 
v souladu s atomovým zákonem a dalšími souvisejícími platnými právními předpisy. 

Článek 9. 
Prohlášení prodávajícího 

1.  Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že při plnění předmětu smlouvy  

a) nepřekročí limity stanovené v článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. 
července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 a 
nařízení Rady (EU) č. 2022/1269 ze dne 21. července 2022; 

b) nevyužije: 

a) ruského státního příslušníka, fyzickou či právnickou osobu nebo subjekt či orgán se 
sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobu, subjekt nebo orgán, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto písmene, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobu, subjekt nebo orgán, kteří jednají jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto písmene, 

včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů podílejících se na realizaci veřejné 
zakázky, pokud by plnili více než 10 % ceny Díla; 

c) není sankcionovanou osobou ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 
17.  března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění nařízení 
Rady (EU) č. 2022/1273 ze dne 21. července 2022, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze 
dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a 
orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, v platném znění, nařízení Rady (ES) č. 
765/2006 ze dne 18.  května 2006, o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 
v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, v platném znění, 
včetně aktuálních příloh těchto všech nařízení, tj. nenachází se na tzv. sankčních 
seznamech. 



8 

 

2. Prodávající je povinen bezodkladně informovat Objednatele zasláním informace do datové 
schránky kupujícího o změnách spočívajících ve skutečnostech uvedených v odst. 1. 
tohoto Článku. 

Článek10. 
Závěrečná ustanovení 

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. 1. smlouvy jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání 
změn nebo rozsahu této smlouvy, není-li stanoveno jinak. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a, dle § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

3. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje stran před odesláním budou 
anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

4. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto smlouvu. 
5. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko 

změny okolností v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění, požadavky na poskytované 
plnění. 

6. Smluvní strany se dohodly na uplatnění ustanovení § 576 občanského zákoníku, při 
posuzování vlivu nicotnosti (vady) této smlouvy na ostatní ustanovení.  

7. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným českým právním řádem. 
8. V případě uzavření této smlouvy ve dvojjazyčném znění je rozhodné znění v českém 

jazyce. Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce. 
9. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to 

písemnými  dodatky číslovanými vzestupnou řadou.  

10. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny nejprve smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán před 
příslušným českým soudem podle platného českého právního řádu.  

11. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu 
na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve smlouvě 
stanoveno jinak. 

12. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto 
smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu druhé 
smluvní straně.  

13. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, 
či zveřejněním všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může 
kdykoliv v budoucnu dojít.  

14. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 



9 

 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
Příloha č. 1 – Technická specifikace  
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení  

V Černé Hoře dne viz el. podpis  V Praze dne viz el. podpis 

Za prodávajícího: 
 

Za kupujícího: 
 

 

Mgr. Petr Borek 
člen představenstva  

a obchodní ředitel VF, a.s 
 

brig. gen. Mgr. Slavomír Bell, MSc. MBA., 
náměstek generálního ředitele     

MV - GŘ HZS ČR 

 
Mgr. 

Petr 

Borek

Digitálně 

podepsal Mgr. 

Petr Borek 

Datum: 

2024.07.09 

12:28:55 +02'00'

Mgr. 

Slavomír Bell, 

MSc. MBA.

Digitálně podepsal 

Mgr. Slavomír Bell, 

MSc. MBA. 

Datum: 2024.07.09 

21:20:40 +02'00'



Příloha č. 1 Smlouvy 

 

Technická specifikace 
Výměna zdrojů ionizujícího záření kalibrátoru KCO-1  

(dále též „předmět plnění“) 
 
 

Předmět plnění smlouvy zahrnuje požadavky na: 

a) Zajištění demontáže, naložení, odvozu 3 ks uzavřených radionuklidových zdrojů (dále 
jen „URZ“), č. 1,2,3 (dle bodu a2) včetně úklidu prostor Autorizovaného metrologického 
střediska, MV GŘ HZS ČR Servisního a opravárenského zařízení HZS ČR (dále též 
„AMS“) po demontáži a odvozu zdrojů, 

b) Ekologická likvidace URZ č. 1 (nejsilnější), (cca 4 TBq) včetně ukládacího kontejneru, 

typ S vhodný do úložiště radioaktivních odpadů, 
c) Ekologická likvidace URZ č. 2 a 3 (slabší zdroje) (cca 12,5 GBq a cca 37 MBq), 

d) Dodání nových URZ č. 2 a 3 (zdroj č. 1 se nový pořizovat nebude, nepotřebujeme ho), 
e) Následná instalace nových dvou URZ do kalibrátoru KCO-1, 

f) Zprovoznění celého zařízení, 
g) Předání dokumentace k novým URZ. 

 

1. Podrobná specifikace předmětu plnění 

Ad a) Popis celku, požadavky na zajištění demontáže, naložení, odvozu a ekologické 

likvidace 3 ks  URZ včetně úklidu AMS 

ad a1) Popis celku (viz obr. č. 1): 

    Kalibrátor KCO-1 tvoří ocelová konstrukce s olověným stíněním, ve kterém je umístěn 
rotační zásobník s URZ. Změna dávkového příkonu v měřícím prostoru kalibrátoru je 
dosahována nastavením zářiče o příslušné aktivitě a natočením rotační klínové clony z olova 

do pracovní polohy. Maximální hodnota dávkového příkonu na povrchu zařízení nikde 
nepřekračuje dovolenou přípustnou hodnotu. Kalibrátor je napájen z rozvodné sítě 240V/ 
50Hz. Proces kalibrace je uživatelem řízen z PC tak, že po zadání parametrů (údajů) přístroje 
a vložení přístroje do kalibrátoru, je činnost kalibrace řízena povely na monitoru PC.  

Hmotnost se základním stíněním je cca 1,8 tuny. 

Rozměry kalibrátoru: výška 120 cm, šířka 100 cm, hloubka 120 cm. 

ad a2) Údaje o stávajících URZ: 

č. Druh Typ   Výr.č. 
 

Izotop 
 

Aktivita 
 

Číslo osvědčení  

1. IGI-C-7-1 URZ 067 ¹³⁷Cs   4,0 TBq VF 1Z12-5102-17-P02  

2. Cs 7.P 02 URZ 0248/12 ¹³⁷Cs   9,7 GBq 001413 

3. Cs 7.P 04 URZ 0352/12 ¹³⁷Cs 27,5 MBq 001313 

 

Stávající URZ splňují požadavky Vyhlášky Státního úřadu pro jadernou bezpečnost 
č.422/2016 Sb., o radiační ochraně a zabezpečení radionuklidového zdroje. Pro účely 
předmětu plnění (demontáž, naložení, odvoz a ekologická likvidace URZ) se jedná (ve vztahu 

k použitým URZ) o radioaktivní odpad ve smyslu ustanovení § 25 a § 90 zákona č.263/2016 

Sb., atomový zákon, pro který se nepředpokládá další využití. Objednatel na jednotlivé URZ 

poskytne „Osvědčení URZ“. 



Příloha č. 1 Smlouvy 

 

ad a3) Specifikace požadavků, resp. specifikace povinností dodavatele: 

Dodavatel je povinen: 

- provést demontáž (vyjmutí) stávajících URZ, 

- zajistit naložení a odvoz stávajících URZ, tj. zabezpečení přepravy URZ dle platných 
právních předpisů (Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných 
věcí ADR), 

- provést úklid prostor AMS po demontáži a odvozu URZ,  

- zajistit ekologickou likvidaci URZ č. 1 včetně ukládacího kontejneru, typ S vhodný do 
úložiště radioaktivních odpadů ve smyslu zákona 263/2016 Sb. (atomový zákon) a 

dalších souvisejících platných právních předpisů, 
- zajistit ekologickou likvidaci URZ č. 2 a 3 ve smyslu zákona 263/2016 Sb. a dalších 

souvisejících platných právních předpisů, 
- předat přejímacímu doklady dle ad a4) této specifikace. 

ad a4) Požadavek na předložení dokladů dodavatelem: 

Dodavatel je povinen předložit: 

- „Zápis o předání a převzetí“ URZ, 

- přepravní doklad ADR, před vlastním odvozem 

- doklad o převzetí zdrojů URZ k likvidaci. 

 

Ad b) Požadavky na dodání nových URZ (č. 2, 3) (dle bodu a2) 

Dodavatel je povinen: 

ad b1) zajistit URZ s těmito parametry, resp. vlastnostmi: 

- Cesiové zdroje (¹³⁷Cs) (2 kusy) o aktivitě: 12,8 GBq (±20 %), 36,3 MBq (±20 %) každý 
s certifikátem URZ, 

- (První (nejsilnější) URZ č. 1 se nový pořizovat nebude)  

- aktivita zářičů musí zabezpečovat rozsah příkonů kermy ve vzduchu 0 až 10 mGy/hod 

(miligray/hodina) při minimálním nastavení klínové clony. 

 

Ad c)     Požadavky na zajištění dopravy URZ do místa plnění (AMS). 

Dodavatel je povinen: 

ad c1) zajistit dopravu URZ do místa plnění (AMS) dle platných právních předpisů 
(Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí ADR). 

ad c2) provést instalaci URZ do kalibrátoru KCO-1 včetně jeho uvedení do provozu, dále je 
povinen provést seznámení pracovníků objednatele se zařízením v českém jazyce, a to 
zejména v rozsahu bezpečnosti práce se zaměřením na používání a na řešení způsobu 
vzniklých závad, to vše v místě a čase plnění.  
 
 
 
Shrnutí: 

 
- dodat 2 nové zdroje ionizujícího záření: Cesiové zdroje (¹³⁷Cs) o aktivitě: 12,8 GBq 

(±20 %), 36,3 MBq (±20  %) včetně certifikátů, 



Příloha č. 1 Smlouvy 

 

- zajistit dopravu URZ do místa plnění, 
- zajistit montáž (instalaci URZ) a oživení celého zařízení, 
- uvedení kalibrátoru KCO-1 do stavu schopného užívání, seznámení s obsluhou, 
- předání příslušné dokumentace. 

 
Specifikace souvisejících činností: 

Dodavatel je povinen: 

- předat doklady potřebné k převzetí a užívání předmětu plnění (v českém jazyce, 
v tištěné podobě) v tomto rozsahu: 

1. Návod k použití kalibrátoru KCO-1 po instalaci nových URZ, 

2. záruční list, záruční podmínky, 
3. certifikáty URZ dle bodu ad b1), ad c1) této specifikace, 

4. doklady dle bodu ad a4) této specifikace, tj. Zápis o předání a převzetí celku, 
přepravní doklad ADR, potvrzení o ekologické likvidaci stávajících URZ. 

 

 

2.  Společné požadavky k předmětu plnění: 

a) Dodavatel je povinen odevzdat objednateli předmět plnění a splnit všechny výše uvedené 

povinnosti nejpozději do 31. 10. 2024, základní časová podmínka pro plnění povinností je 

dodržení omezení platnosti protokolů o ZDS (zkouška dlouhodobé stability stávajících URZ, 
která má platnost do 31. 10. 2024).  

b) Dodavatel odpovídá za to, že veškeré povinnosti dle smlouvy budou plněny pouze osobami 

s potřebnou zvláštní odbornou způsobilostí a kvalifikací, odpovídající příslušným platným 
právním předpisům pro provádění manipulace, přepravy a uskladnění URZ. Dodavatel doloží 
u svých pracovníků provádějících činnosti doklad o zvláštní odborné způsobilosti pro práci se 
zdroji IZ. 

c) Dodavatel je povinen disponovat po celou dobu plnění dle této smlouvy platnými povoleními 
Státního úřadu pro jadernou bezpečnost – povolením k distribuci zdrojů IZ, povolením pro 
nakládání s URZ, povolením pro provádění zkoušek ozařovačů, povolením pro práce 
v kontrolovaných pásmech a povolením k nakládání s radioaktivním odpadem. Tato povolení 
musí být v souladu s atomovým zákonem a dalšími souvisejícími platnými právními předpisy. 
Dále musí přepravce disponovat průkazem řidiče pro přepravu nebezpečných věcí třídy 7 
v souladu s vyhl. č. 64/1987 Sb., o Evropské dohodě o mezinárodní silniční přepravě 
nebezpečných věcí, resp. tč. Sdělením MZV č. 21/2017 Sb. m.s. (účinné od 26.4.2017),  o 
vyhlášení přijetí změn a doplňků Přílohy A – Všeobecná ustanovení a ustanovení týkající se 
nebezpečných látek a předmětů a Přílohy B –Ustanovení o dopravních prostředcích a o 
přepravě Evropské dohody o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR). 
 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 Smlouvy 

 

obr. č. 1)  

 



 

Příloha č. 2 Smlouvy  
  
 

Čestné prohlášení 
 

Ve smyslu § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (odpovědné veřejné zadávání), čestně prohlašuji za společnost VF, a.s., 
Svitavská 588, 679 21 Černá Hora, že při plnění veřejné zakázky zadávané pod názvem  
„ Výměna zdrojů ionizujícího záření kalibrátoru KCO-1“:  
 

- nebude docházet k porušování zákonného standardu pracovních podmínek dle 
zákoníku práce, právních předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP, 

- nebude docházet k porušování mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních či 
pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO) uvedených v 
příloze X směrnice č. 2014/24/EU, 

- nebude docházet k diskriminaci malých a středních podniků v případě, že se budou na 
plnění veřejné zakázky podílet poddodavatelé, 

- nebude docházet k vytváření problémových podmínek a vztahů v dodavatelském 
řetězci, zejména pro malé a střední podniky, jako např. opožděná splatnost faktur, 
nelegální zaměstnávání osob, porušování BOZP, nedodržování právních předpisů o 
ochraně životního prostředí apod. 

 

 


